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Türkçe Baskıya Sunuş

Türkler ve Kürtler Anadolu’da uzun süre beraber yaşamış, 
aynı dini paylaşan önemli iki halk. Buna karşılık Türkiye 
üzerine yapılan ve özellikle Türkiye’de yayınlanan akade-
mik çalışmalarda Kürt konusu yakın zamana kadar, bilinen 
sebeplerden dolayı, maalesef kıyıda köşede kalmaktan kur-
tulamamıştır. Halbuki, Türkiye ve Osmanlı tarihini anla-
mak, Kürtleri bu tarihin önemli bir parçası olarak görmeyi 
gerektiriyor. Elinizdeki kitap Kürt önde gelenlerine ve onla-
rın 20. yüzyılda ortaya çıkan milliyetçilik hareketine “Tür-
kiye Çalışmaları” çerçevesinde yaklaşıyor ve Osmanlı Dev-
leti’nin Kürt aşiretleri ile ilişkilerini, mümkün olduğunca bi-
rinci el kaynaklara bağlı kalarak, tarih sürecinde inceliyor.

Kürtlerin Türkiye tarihindeki rolünü göz ardı etmek ka-
dar yanlış olan başka bir yaklaşım da, Kürt kimliğinin tarih 
boyunca hep algılanabilecek ve değişmez bir öze sahip ol-
duğunu iddia etmektir. Kitabın bölümlerden biri tamamen 
Kürt kimliğinin tarihteki gelişimini incelemeye ayrılmıştır 
ve Kürt teriminin anlamının tarih boyunca devamlı bir de-
ğişikliğe uğradığını ve bu değişikliğin en önemli sebeplerin-
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den birinin, içinde yaşadıkları devletlerle olan etkileşimler 
olduğunu savunmaktadır.

Yakın zamana kadar Türkiye’de yayınlanan ve Kürt mil-
liyetçiliğinin ortaya çıkışını inceleyen kitaplarda genellikle 
ideolojik boyut öne çıkmaktaydı. Bu da akademik tarafsızlı-
ğa ters düşmekte ve okurun yanlış bilgilendirilmesine sebep 
olmaktaydı. Son yıllarda birinci el kaynakların artan bir sık-
lıkla yayınlanmaya başlaması ve yabancı dillerdeki, akade-
mik objektifliğe dikkat eden bazı önemli çalışmaların Türk-
çeye çevrilmesi sevindiricidir. Türkiye’deki okur böylece, 
Kürt milliyetçiliği gibi Türkiye, Ortadoğu ve hatta Avrupa 
için böylesine önemli bir konudaki literatürü daha yakın-
dan takip edebilme olanağına ve doğru bilgilendirilme şan-
sına sahip olmaktadır. Umarım, elinizdeki bu kitap Osmanlı 
Devleti ve Kürt önde gelenleri arasındaki ilişkiler konusun-
da bilgi sınırlarımızı daha da genişletmeye katkıda bulunur.

HAKAN ÖZOĞLU

13 Ağustos 2005, Şikago
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BİRİNCİ BÖLÜM

GİRİŞ

Kürt milliyetçiliği sorunu 21. yüzyıla girerken Ortadoğu’da 
patlamaya en hazır ve en kritik meselelerden biri olmaya de-
vam ediyor. Büyük bir çoğunluğu Türkiye, Irak, İran ve Su-
riye’de yaşayan yaklaşık 20-25 milyonluk nüfuslarıyla Kürt-
ler şüphesiz, dünyada kendi devleti olmayan en kalabalık et-
nik gruplardan birini oluşturuyor. 20. yüzyıldaki milliyet-
çi Kürt hareketleri kendi devletlerini kurma çabalarında bu-
lundukları devletlerin hükümetleriyle birçok ihtilaf yaşadı-
lar. Bu çatışmalar, çoğunluğu sivil binlerce kişinin hayatına 
mal oldu. Yalnızca Türkiye’de, 1990’ların ikinci yarısındaki 
en son ayaklanmada ölü sayısı otuz binden fazlaydı. Bugün 
yukarıda bahsedilen devletlerin hükümetleri Kürt milliyet-
çiliğini toprak bütünlüklerine karşı doğrudan bir tehdit ola-
rak görüyorlar ve bu korkunun tamamen yersiz olduğu da 
söylenemez. Modern Ortadoğu’da Kürt meselesi açık bir şe-
kilde ulusaşırı; fakat aynı zamanda uluslararası da. Oldukça 
kalabalık olan diyaspora Kürt toplulukları Almanya, Fransa 
ve Norveç başta olmak üzere birçok Avrupa ülkesinde yaşı-
yor ve milliyetçi siyasete aktif olarak katılıyorlar. Dolayısıy-
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la, Kürtlerin milliyetçi amaçları uluslararası kamuoyunun 
büyük ilgisini çekiyor.

Her ne kadar Kürt milliyetçiliğinin niteliğinin ve kökenle-
rinin anlaşılması ve açıklanması acil bir ihtiyaç olsa da, konu 
ne yazık ki hâlâ üzerinde çok az çalışılmış durumda. Orta-
doğu çalışmalarında Kürt milliyetçiliği alanına ilgi azlığının 
birçok nedeni var. Bu nedenlerden en açık olanı siyasi nite-
likli. Kürt kimliğinin 20. yüzyılda siyasileşmesi, mevcut bil-
gi üretimine de yansıdığından, meşakkatli bir akademik in-
celemeden sonra bunların çoğunun güvenilir olmadığı anla-
şılıyor. Öte yandan, Kürt milliyetçiliği Ortadoğu’daki siyasi 
ve bölgesel statükoya karşı en büyük tehdit olarak görüldü-
ğü için, bundan kaygı duyan devletler, dikkatlerini bu ko-
nuya yöneltmemeleri için akademisyenlerin gözünü korku-
tuyorlar. Ayrıca, birincil kaynaklara erişim zor, veya bu kay-
naklar farklı yerlere dağılmış oldukları için, modern Orta-
doğu konusunda çalışan akademisyenler ilgilerini daha ko-
lay çekip çevirebilecekleri, kaynaklarına daha kolay ulaşa-
bilecekleri konulara yöneltiyorlar. Bütün dünyada ona gös-
terilen ilgi, kolay ulaşılabilir zengin bilgi kaynakları ve ko-
nuya ayrılan bursların yeterliliği nedeniyle Filistin-İsrail ça-
tışması, genç nesil lisansüstü öğrenciler için Ortadoğu’nun 
başlıca milliyetçi meselesi haline geldi. Kürt milliyetçiliği de 
kaçınılmaz olarak, uluslararası siyaset bağlamında Ortadoğu 
milliyetçiliği sorununun de facto temsilcisi haline gelen Fi-
listin meselesinin gölgesinde kaldı.

İddialı bir çabayla, Kürt milliyetçiliği çalışmalarını şu an-
ki marjinal konumundan kurtarıp Ortadoğu çalışmalarında 
bilgi üretiminin ana damarına taşımayı amaçlayan bu kitap-
ta meseleyi Osmanlı İmparatorluğu bağlamında inceliyoruz. 
Esas olarak, Kürt milliyetçiliğinin, içine doğduğu Osmanlı 
bağlamında ortaya çıkışının ve gelişiminin arkasındaki top-
lumsal, siyasi ve tarihsel güçler üzerinde yoğunlaşıyoruz. 


